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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR.004-2024
634-23-12328-2-1-1/C708

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (ng vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané:
dhe

RINORI TOURS SH.P.K., RRUGA ABEDIN REXHA PN, KLINE, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Transporti i nxenesve te Shkollave fillore dhe te Mesme te Uleta; Lot 1- Jashanice e Eperme, Lot 2- Dresnik-
Daolle, Lot 3- Sferk, Lot 4- Ujmir#, Lot 5 Zllakugan, Lot 6- Grabanicé, Lot 7- Drenoc, Lot 8- Vaolljaké, Lot 9-

Gremnik, Lot 10- Budisale, Lot 11 Jagode, Lot 12 Gjurgjevike i Vogel- Kline me numér identifikues: 634-23-
12328-2-1-1

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshig qe & themeloj kushtet, duke pérfshirg cmimet per nj@si dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Transporti i nxenesve te Shkollave fillore dhe te Mesme te Uleta

Nr, | Grupi 1
2 Lot 2- Dresnik- Dolle
5 Lot 5- Zllakugan
10 Lot 10- Budisalc
|_I 1 Lot 11- Jagode Jl
:-f&ké‘i’?-@ﬁ{‘ﬁ'ﬂf

[Autoriteti kontraktues kiyen blerje vetém g émer te vet] ose



eteve 18 tiera kontrakiuese shéno]

ublike Komize eshit i detyrueshém pér . giithe Autoriteeter Kontrauese
"' = ..;'

1.2 Kontrata publike komizs do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh, Kurdao q¥ Autoriteti
Kontraktues apo ndonj& Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré ng kets kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornize, duhet Q¢ t€ dérgoj “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre plrkatése,

1.3 Sasité e vlerfsuara, té pércaktuara né Pjestn C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative, Autoritetiet)

Kontraktues i pérmendur né Neninl.] éshtg (jang) i/t& detyruar 1& pérdoré/in kete marréveshje komizé sa her gé &
prokuraing shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 18.01.2024 dhe pérfundon né datén 17.05.2025

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do & jeté gdo dité nga koha e l&shimit t& urdher blerjes nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve do t& jetg sipmbas linjés nga kérkesa e DKA,
[N€ rast se Autoriteti koniraktues kryen Blerje né emér té autoriteteve té tiera kairral uese shenoj

[Vendi i kryerjes'sé sherbimeve do (& jeté né adresti e treguar né Arieksin 71€ Dosjes s Tenderit]

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi
Shérbimeve,

Vlera totale indikative e kontratés #shté 8.80 Euro. MNdérsa vlera totale ¢ parashikuar 52,199.00.euro Lot 2- Dresnik-
Dolle 31.787.00 , Lot 5- Zllakugan 1154400 Lot 10- Budisale 2,845.00 , Lot 11- Jagode 6,023.00 Derivimi i
lejuar nga vlera totale indikative gchté pluse + , minus — 30 % .

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 me sipér duhet t# jeté e vetmja pages€ q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,

3.3 Cmimi i biletés do te paguhet : Qmimi per njesi do te paguhet 50% e vleres nga komuna dhe
50 % nga prinderit. Autoriteti kontraktues ka obligim vetem per vieren 50% te shumes

per njesi ndersa per pjesen tjeter nuk ka obligim dhe mbetet qe te behet pagesa nga
prinderit apo nxenesit.

3.4 Orari i transportit te nxénésve do te behet ne koordinim me DEA
3.5 Pagesat do té bthen ne pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés,

3.6 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do 1 nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén ket
kontraté publike kornizé.

3.7 Pagesat do t& behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve te kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Komizé:
(k) Kushtet e Veganta t& Kontratés:



{c) Kushtet e Pérgjithshme 1 Kontratés:

{d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
ie) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(f) Urdhér blerja;

(g) [shéno ¢do dispozité tietér 1é doses s tenderit].

4.2 Dokumentet & ndryshme Q¢ e pérb&ing koatratén konsiderohet se shpjegainé njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexoher sipas rendit t€ plrparésisé né t& cilin Jjang dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha kemunikimet me shkrim g€ kané t& b&jné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetdr duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj L&

identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim, Komunikatat duhet t@ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorézohen personalisht,

5.2 Nese personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa herg q# ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, diérguesi duhet 1& kérkoj& vértetim t2

pranimit t& komunikatés sg tij. Ne 1@ githa rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér (&
siguruar pranimin e komunikimit t¢ tij.

3.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e rdonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikati apo vendim do t& jeté né formé 1¢ shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje”, "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né prputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye,

3.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet shgipel né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegiés i prokurimit
.

Nénshkrimi: ’ W&@W y KO
4 .

Data:
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PARAMASA: TRANSPORT! | NXENESVE NE SHKOLLE DHE ANASJELLTAS PER

PERIUDHEN 16 MUAJ

LOT.2

SHFMU "ISMET RRACI", KLINE

[ {;:‘nimi me |Tatali me
[Nr. |SHEOLLA Vendi Njésia Sasia TVSH  |TVSH
1|SHFMU "lsmet Rraci®, Kline Drasnik-Klirg-Dresnik | bilota 0.80 .80
2|SHFMU "lsmet Rraci”, Kline Dolle-Kling-Dollc hileta .80 0.80
TOTALI 1.60
SHFMU "MIOTRAT QIRIAZI™, KLINE
Mr. [SHEDLLA Vendi Mjisia Sasia Cmimi me |Totali me
1| 5HFMU "Motrat Qirlazi®, Kling Dresnik-Kling-Dresnik  |bileta 0.80 0.80
2|SHEMU "Motrat Qiriaz)”, Kling Dallc-Kling-Dollg bileta 0.80 | (.30
TOTALL 1.60
REKAPITULLIM B
1/SHEMU "ISMET RRACI", KLINE | 1.60
2|SHFMU "MOTRAT QIRIAZI®, KLINE 1.60
TOTAL | 3.20
sqarim:

- 5hkollat punojng me dy ndérrime, totali | nénésve ésheé 200 neénés [ né SHFMILU “lsmet Rraci” 184

nxénés, ndérsa né SHFMU "Motrat Qiriazi” 25 neénas),

Né oferté té planifikohet komplet shuma e bilstes kthyese. AK paguan S0% e cmimit té biletés pér secilin
nxenes qé udhéton, ndérsa 50% e cmimit té biletés paguan prindl,

-Shuma e planifikuar e vierés sé kontratés LOT.2 Bshtd shuma totale e shpenzimit, nga e cila shurné 50% e

shpenzimit mbetet obligim | AK dhe 50% e shpenzimit mbetet obligim | prindit.
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PARAMASA: TRANSPORT | NXENESVE NE SHKOLLE DHE ANASIELLTAS PER PERIUDHEN 16
MuaJ
LOT.5 B
SHFMU "ATE SHTIEFEN GIECOVI", ZLLAKUQAN
'-——_____'—“———________-—-—-___ e S - - -
Cmimi me [Totali me —|
Nr. [SHEOLLA Vendi Mjézia Sasia TWVEH  |TysH =
SHFMU "Ati Shtjefén Gjecowi®, Radulloc Zlakugan{shkollg)-
1| ZNakugan Radulloc bilets 1 0.8 0.8
SHEMU "Até Shtjefén Gjecoyi”, Ranoc - Zlakugan(shkalls)- |
| 2{Zllakugan Ranog bileta 1 0.8 0.3
SHFMU “fee Shtjefén Giegovi®,
3|Zlakugan Kosh- Ziiakugan(shkolig)- Kash bileta 1 0.8 0.8
T Krusheve e Madhe -
SHEMU "Até Shtjefen Glegowi", Zllakugan{shkolié)- Krushevs e
&)Zllakugan Madhe bileta | 1‘ 0.8 0.8]
TOTALI 3.2
SHFMU "ATE SHTJEFEN GJECOVI™, LEskOC
i i
Cmimime |Totali me
NI |SHEOLLA Vendj Mjesia Sasia _TWSH  |TvsH
SHFMU "Atg Shtjefén Gjegowi®, }
1|Leskoc Palané - Leskoc(shkollé)- Palané |bileta 1 D8 08
TOTALI 0.8
REKAPITULLIM )
SHFMU "ATE SHTJEFEN GIECOVI",
11ZLLAKUCAN 3.2
SHFMU "ATE SHTIEFEN GIECOWVI",
2|LESKOC 0.8 ?
TOTALI 4 _ rj -
Sgarirm:

- Shkolla ne fshatin Zltakugan punon me nj& ndérrim, ndérsa ne fshatin Leskoc punon me dy ndérrime , totali |
nxénésve shta 69 nrénss {né fshatin Radulloe 9 neéniés; né fshatin Ranoc S nxénis; né fshatin Kosh 13 nxénés: ng
fshatin Krusheve e Madhe 25 neEnis; né fshatin Palans 17 NXENEs

- Nit oferté t& planifikoher komplet shuma e biletas kthyese. AK paguan 50% o Fmimit té biletés pér secilin nxenas
g8 udhiton, ndérss 50% e crnimit te biletés paguan prindi,

-Shuma e planifikuar e vieras € kontratés LOT.S &shté shuma totale e shpenzimit, nga & cila shume 50% e
shpenzimit mbeter obligim | AK dhe 50% & shpenzimit mbetet obligim | prindit.



PARAMASA: TRANSPORT! | NXENESVE

REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIC OF KOosovo
REPUBLIKA KOSOvVO

ww. komuno-kiine.org

KOMUNA
MUNICIPALITY

E KLINEs [
OF KLINA &
OPSTINA KLINA

L T

MUAJ
LOT.10

NE SHKOLLE DHE ANASIELLTAS PER PERIUDHEN 16

SHFMU "NENE TEREZA", BUDISALC

Mr.

SHEOLLA

[y

Vendi

Mjésla

Sasia

Cmimi me |Totali me

TWSH TVSH

SHFMU "Néng Tereza", Budisale

Stupé - Budisalc{shkallg)- Stupe

bileta

0.8

0.8

TOTALI

0.8

Sgarim:

- Shkolis punon me nje nderrim, numri i nxéngsve ni fshatin Stupé ésheé 17 MAErEs,

- N oferté té planifikohet kemplet shuma e bi etes kth

g€ udhéton, ndérsa 50% gmirmnit 1€ biletas paguan prindi.

-Shuma e planifikuar e vleras s kontratés LOT.10 &shté shuma totale e shpenzimit, nga e cila shumé 50% g
shpenzimit mbetet obligim | AK dhe 50% e shpenzimit mbetet obligim | prindit,

yese. AK paguan S0% e cmimit té biletss pEr secilin nxénes
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PARAMASA: TRANSPORT] | NXENESVE N

E SHKOLLE DHE ANASJELLTAS PER PERIUDHEN 16

MUAJ
LOT.11
SHFMU "ATE GIERG FISHTA", JAGODE
Cmimi me |Tatali me
Nr. [SHKOLLA Vend) Mjesia Sasid TWSH | TWSH
Erushevé e Madhe
lagodé{shkoll&)- Krusheve e
1]SHFMU "Até Gjergj Fishta", Jagodé  |Madhe hileta 1 0.8 0.8
TOTALI _ 0.8

sqQarim:

- Shkalla punon me nje neérrim, totali | nxénés

fshatin Videjé & nxénis),

ve 8shlé 36 neénis (né fshatin Krushevs o Madhe 28 nxénis: ne

- Né oferté t6 planifikohet komplet shurma o biletes kthyese. AKX paguan 50% e cmimit té biletis per secilin nxenis
0 udhé&ton, ndérsa 50% e cmimit té biletss pagian prindi,

-Shuma e planifikuar e vlerés @ kontratés LOT

shpenzimit mbetet obligim | AK dhe

o
—H:

.11 éshtié shuma totale e shpenzimit, nga e cila shumé 50% =
50% e shpenzimit mbetet abligim | pringit.




KUSHTET E PERGJITHSHME
MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Offuesit té Shérbimeve, sig
gshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né ta.

1.2 *Shérbimet™ do 1& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit & Shérbimeve n@ pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit (& Shérhimeve.

1.3 “Ofrues i shirbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e

kontratés, qé @shté pald né kontraté dhe | detyruar t& kryej detyrat né baze g marréveshjes, dhe qé pér detyrat ¢
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1& ndonjé pjese & tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés® do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale té pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do ¢ thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
perfshiré edhe pasardhésit e tij ligior ose transferimet e lejuara, pér 1€ cilin ¢do pjesé e Shirbimeve do 1€ sigurohet
ose ckzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Oftuesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jeté rasti, dhe “Palgr™
néEnkupton té dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontrate,
L9 *KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

110 *KVK" nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili gshi# ligji g# i péreakton t& gjitha géshtjet g2 nuk jan# t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhgn e specifikuar né KVK,

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nitse ka marréveshje 18 shkruar permes € cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tretd,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 18 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, té shumave qé duhet t paguhen
ose gt do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé & drejtés sé Offuesit t& Shérbimeve siguruesve & Ofruesit (& Shérbimeve pér t& kérkuar

pagesén nga ndonj& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit té Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgj¢ Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e konratés qé tashmé shté realizuar ose pér pjesén g& nuk #shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet i plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né bankg apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,



MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj¢ pjese t& kontratés sé tij njé pale @ trets,

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bthen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te né€nkontrakiuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Sherbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakives. Autoritet kontraktues do ta
lajméroj& Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si t& nevajshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Sherbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose 1€ punésuarve, né t¢ njdjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit 1@
Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve 1@ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese & kontratés ose

aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

MNeni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés per t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

3.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né emimin e kontraktuar.

3.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimit @&
ekzekutimit te shirbimeve,

3.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj# ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t# ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& né vones# Ofruesi i
Sherbimeve,

MNeni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 1€ filloj& shérbimet sa mé shpejt gé¢ &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit 1 Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do 1& jeté

prgjegjés per t& paguar démet e likuiduara, Né kété rast, Data e Pérfundimit do t& jet€ data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 ZLgjatja e periudhés sé ekeekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje 1& periudhés s ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) diéshtimi i Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin §;

7.2.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vones# mund t& ndodhé, Cfruesi i Shérbimeve do té njefioj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin ¢ tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhis sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t€ drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké ng kohé t€ siguroj& Autoritetin Kontraktues me hollési t8 ploté ng
ményré ge t& mund t# shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive 1& pérmendura n€ 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané (& njoftimit me
shkrim do Ui lejoj Ofruesit t&é Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit sig mund 1€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

MNeni 8 Forca Madhore

B.1. Asnjéra pal# nuk konsiderohet se ka bérg shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve

té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q¥ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t¢ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore”" do té thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t8 deklaruara ose o, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga nj2 ngjarje e forcés madhore do 1& marr t¢ gjitha masat e arsyeshme pir 12 ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillg q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vones# minimale.

8.4. Ofruesi | Shérbimeve nuk do t& jet€ plrgjegiés pér déémet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij ng
realizimin ose déshtimi pér t# realizuar obligimet e tij me kontraté Eshté rezultat i njé ngjajeje € forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do & jet# | detyruar té paguajé interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér

ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonj rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efekiin qé kang gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi | Shérhimeve do 1€ vazhdajé 1'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &hté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé
obligim gé ngjarja e forcés madhore 18 mos e pengojé até gjaté punés, Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1@ zhatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béje kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gE, pasi t'i jap@ Ofruesit t8 Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta ndérpress
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém & paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues g& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# t¢ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose shig neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontrakiues:

(¢) Ofruesi | Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur

me ato ¢éshtje, ose Eshié né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

(e} Ofruesi | Shérbimeve #shté denuar pér nj¢ shkelje qé ka t& bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi
Q€ ka fuqing e res judicata:

(f) Ofruesi | Shérbimeve #shie shpallur fajtor pér sjellje @ rénds (& kege jo profesionale t& déshmuar me cfarédo
mijeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé givkimi g# ka forcén e res Judicata p#r mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(k) té gjitha modifikimet organizative q# pérfshijng ndryshime ng personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit (& Shérbimeve, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit 1€ kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té Japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g8 ¢ jep garancing
4po sigurimin mé t& hershém t¢ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né giendje t'i plotésajé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Offuesit
1€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoritet] kentraktues, pas késaj mund t& nénsh kruaj& ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Ofruesit t& Sherbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas lgshimit t& njoftimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q& té ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményre (&
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoritet] kontraktues, sa mé shpejt & t& jeté e mundur dhe né prani & Ofruesit s
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q# duhet t'i paguhen Ofruesit (& Shérbimeve dhe
parave q¢ i ka borxh Oftuesi | Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& Jeté i obliguar t¢ b&jg pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa t& jeng
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t& marrg nga Ofruesi i Sherbimeve koston
ekstra, nése ka, pér ¢ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet 1’ paguhet Ofruesit té
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & ketd (& drejtd & marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresg
kontratén nése Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té |éshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t2 afatit t& flndit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve Esht€ | paafté 1€ kryej njé pjesé materiale 1@
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se giashtédhjets (60} dits,

[0.2 Ndérprerja do t¢ béhet pa paragiykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftuesin e Shiérbimeve pér humbje ose dém g€ mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit 1& Shérbimeve.

Meni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né p&rputhje me praktikat mé te
mira profesionale,

11.2 Oftruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative & dhina nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushiveprimit t& kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj# autoritetin kontraktues pér kété duke i paragqitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas € gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ni
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé g€ personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendori t& tij gjithashty
t'i respektojn dhe t# veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

1.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ trajtojé 1¢ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do @ shpétojé pér aq kohé sa té jet€ e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&

kontratés, t€ botojé ose t& zbulajé ndonjé té dhéné 1€ kontratés, pa pelqimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté nj# konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jent sé bashku dhe vegmas té detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér & vepruar né emér té tij pér géllimet e késaj kontrate do t& ket& autoritetin

pér t€ lidhur konsorciumin, Pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

1.6 Ofruesi i Shirhimeve do t8 punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin ¢ tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjate performances, dhe ng bazé t& nje kérkese me shkrim dhe 1&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zévendésim nese vlerfson se njé anétar i stafit #shtg |
pacfektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim &

personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité ng thelb jané t& barabarta ose
mé t& miré se ato 1¢ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

121 Autoriteti Kontraktues do t¢ ofroj ofruesit & shiérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, t& cilat mund t& Jeng relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente & tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s zbatimit 12 detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé t¢ jet# e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion gé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t& arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e FProfekiit”, i cekur né KVK, i cili do 12 jerd pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjate gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hallésie Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1  Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ketd t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té
periudhiés s& kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara té barabarta me 0,25% né dité 18
vlerés s& sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % té& vlerés totale té& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve, Pagesat ¢ démeve ti
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon perdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale 1€ porasise,

13.3 Nése Autoritet] kontraktues ka fituar té drejtén t¢ kiérkoje sé paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés:

- te ndérpresé kontratén, dhe né kit rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do tE keté té drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj€ né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té sherbimeve. Oftuesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi | Sherbimeve gjithashtu do t& jet# i detyruar té paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t¢ jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t# kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurnar ne emer te disa Autoriteteve tfera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& ketd t& drejté per kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar tg
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, & parancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Aworiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve ifera Kontrakiuese, me disa
aperatore ekonomik;

- te njofloj Autoritetin Kontraktues i ili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur ge t€ konfiskoj njé pjes# proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sg performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 1& kets té drejté pér kompensim, Ofruesi |
Sherbimeve gjithashtu do t& jet# i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencién me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t2, jo mé vong se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim ta ploté¢ dhe t# mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t# saktésohet né KVE. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje g8 #shii pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé té mbetet i viefshém 30 ditg pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do 1& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

MNenils Sigurimi gé do t& merret nga Ofruesi | Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t¢ marr dhe do t& ruaj, dhe do 1& shkaktoj Nénkontraktorgt t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé & kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet ng KVE.

15.2 Oftruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Farimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi | Shirbimeve do
t¢ béhen né llogaring bankare t& dhiné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. | njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pages¢ &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (& Jeté data né t# cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa Per pagesé nuk do t€ jetd e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve g€ kérkesa pér pagesé nuk
mund t¢ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund & béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t¢ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata té tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén éshtg
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q€ t€ keté kaluar afati | fundit | dh&ng n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagese 1€ vonuar me normé ¢ re-zbritje q¢ zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e parg (& muajit n& té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes,
Interesi pér pagesé t& vonuar do 1¢ zbatohet per kohén qé kalon ndérmjet datés s# afatit 8 fundit 1@ pagesiés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitoher llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i Jjapin t# drejtg

Ofruesit t& Shérbimeve gg, ose t& mos e realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé atg, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontrakiues,

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér ¥ autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund & informajé AQP-ne Pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t¢ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t# gjitha kontratat gendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

7.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jen# si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t¢ kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té njoftojé até piér cdo defekt qé éshié gjetur,
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegj&sité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézajé
ofruesit e shérbimeve 1¢ kérkojng njé defekt dhe & zbulojné dhe provojné ¢do shérbim g8 Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté njé defekt, Periudha garantuese ¢ defekteve éshté si eshte definuar né KVE.

MNeni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér cdo Defekt para pérfundimit t& kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjoher.

18.2 Sa heré njoftimi pér nj& defekt ashie dhing, ofruesi i shérbimeve duhet 1 pérmirésoj defektin ¢ njoftuar brenda
kohis s¢ specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésajé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
ket shumé, dhe do pasej njé dénim pér munges¢ Ekzekutimi qé llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njg shkelje e kontratés, pala e démtuar do t ket t drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje & kontratés.

19.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 1& Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme & pérgjithshme; ase
b} déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&1é nen do (&

zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t¢ Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

MNeni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné té gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mostnarréveshjet gé8 mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj¢ mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderajné se éshté e mundshme, Nése cilado
palé e sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta 2gjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditgsh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér amritjen e késaj
zgjidhjeje do té jet# 30 dité nga fillimi i procedurés. Nitse pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me koh ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t8 jen t& lira t# vazhdojné né fazén e
ardhshme 1€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarrveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

té procedurés sé pajtimit, secila palé do & keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 1¢ proceduris s8 zgjidhjes
s& mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givgésore

211 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zajidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  vendim nga gjvgi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVEK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyraret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te giitha shpenzimet, humbijet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e offuesit 1@
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t¢ drejtat e pronésisg intelektuale té asaj pale té treté,



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do & plotgsajng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her# q& ka nj& konflike, dispozitat kétu do 1@
mbizotérojng mbi ato t8 KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme  té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratiés

Pérshkrimi i nenit | Nr, Nenit

R T Ligjet e Kosovés qé jang né fugi do t& zbatohen pér té gjitha géshtjet q

IJ;EJI 'u]ha Zbatueshém nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jetd gjvkata
& pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e p&rdorur do t& jeté shgipe
Obligimet g 12.3 Menaxheri i Projektit gsht& Qemail Sefdija
Autoritetit
Kontraktues
r T r = ap & O T T oag.s ~ T

Siguriae dkeokitiimit 14.1 Shuma fS:gurlsEE {;{ °_if_ifk”'l,"f-“_5_ T:shté 10% e vierés se parashikuar te

Sigurimi q¢ do 18 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do 1€ jené;
T a) Mjetet motorike té Palés sé Treté pergjegisi e 0.E

merret nga ofruesi | il B - i

shérbimit b} Ferg!egjlﬁsia e pales sé treté pergjegjsi e D'E. N 5
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
pergiegisi e O.E
d) Pérgjegjésia profesionale pergiegisi e 0.E]
&) Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve pergiegjsi e
0O.E

Kualiteti | Kontrollit | 17°) Parimi dhe modalitetet ¢ inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti

Kontraktues jané si mé poshte: [shighg]
Periudha ¢ pérgjegjésise sé Defekteve &sht [shéno daten]

Zgjidhja migésore e 20.2 Ne pajtueshméri te dyanshme

mosmarréveshjes

Zgjidhja ik a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund (g lindin gjaté
. ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet

mosmarréveshjes me

ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet givkata themelare peje njgsia
Kline' né pajtim me ligjin né Kosove,

procedure givgésore
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CERTIRIKATE B REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION
811295098
Wumri Unik Identifikues f ledinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number
RINORI TOURS SH.P.K.
Bﬁﬂhhneﬂtfﬂaﬂuhunhafﬂaﬁenfbuﬂneh
Emyrl tregtar / Trgovatko ime / Commercial name
Llaji biznesit; Shogérl me pérgjegjés t& kulizeara
[*oslovni tip: Druitva sa ograniéenom edgovarnodéu
Business lype: Limited Liabilities Companles
PR iy Rr.Abedin Rexha, pn
Adresa; Kling
Address:
Data ¢ regjistrimit;
Catum registracije: 12/04/2019
Date of registration:
1210472019
Data f Date / Datum

Mr. cer. f Ser, br, / Ser. No.: 10018354
B R R LR L L)

ature / Potpis
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KoSOvA — REPUBLIC OF Kosovo
QFvERIA £ KOSOVES - Vinea Kosovn ~ GOVERNMENT aF Kosovo
MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO 20 FINANSTIE — MINISTRY OF FINANCE

ADMINISTRATA TATIMORE E KoSovES ~ PORESKA ADMINISTRACTIA KOSOWA - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Nurmi 330459380
Broj

Mumber

Murmri Fiscal 3_11%5{}_98 ________

Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emri i personit RINORI TOURS SHPK. - é
Ime osobe
Parson's Name

Adresa & Personit RR.ABEDIN REXHA, PN KLINE KLINE KOSOVA

Adresa osobe ;
Pearson's Address

Data e Regjistrimit 18-09-2020
Datum Registracije e S
Registration Date

Data e Leshimit 16-09-2020

—_— i et e e

Datum lzdavanja AP L T

Date of lssuance H .:'-: J\r—-.,r‘l s ~I'.'--' )

f . - I:f... I.IJI|

R . he _‘__,.‘-c"_ e pebivsy 4
Persani Pérgjegjés e, e LT 7 -/ S —
Cdgovorno Lice Wi o T

Responsible Person

Kjo certifikaté ézhté léshuar nga Adminisirata Tatimore & Kosovés, bazuar na Ligjin Mr. 05/L-037 per Tatimin mbi vlarén a shivar, -
Owaj cerifikat izdal jo od Poreske Administracije Kosova, shodno Zakana Br, 05/L-037 O Parezu na Dodanu Vrednost. ¢
This cerlificate is issued by the Tax Administration of Kosove, based an he Law Nr. 05/L-037 on Value Added Tax.

VERSIOHNI - & - FDRIGIUAR 03-05. 7011



Republika e Kosovés
Republika Koesova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Infrastrukturss dhe Transportit
Ministarstuo Infrastrukiure | Transporta
Minisiry of Infrastructure and Transportation

NE mbéshtetje té Ligjit / Na osnovu zakona / Pursuant to Law { M. 04/L-179
Ministri { MIT-52 l#shon ket / Ministar M lg:laje ovu / Minister of MIT issued this -

Licencé - Li ﬁcq;Licence

Pér ushtrimin e veprimtarisé s& fransporiil rrugor 18 1ivg 18 wdh
Za obavijanfe slobodnog prevoza putnika autobusem
{n arder o exarcise the activity af free road tra

Operateri { Preveenik / Operator
Adresa / Adresa / Adress:
Komuna [ Opétina / Municipality:

Wr. i LicensEs/Br. Licence/Licence No.:

Mr. i biznesil / Brbiznisa/ Business No: 511295098 i
Licenca vlen prejilicenca va#i odido Licence valit fromil] zt.ngsgui & deri mé gg,mgm s
1 1

Léshuar mé /lzdato/Issued:

21.05.2019 { =

areve me autobus jashié Kosoves, i dhe fransportil 1 rregullt ndgrkombear
mediunaradhom transporty, koo | redovan medfunarodni transpor
if passenger by buy outside Kospvo, and the regular international ranspor

C -
ey
RINORI TOURS SH.P K i“’
Rr.Abedin Rexha ,pn &
s % f
Kling \ §
08419 - =
M’-\_\_\ T
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES |
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA |

www.komuna-kline.org T2

DREJITORIA E FINANCAVE.EKONOMISE DHE ZHVILLIMIT

05-Nr.313-31961/2023,

Klin& dt.23/01/2023

N& mbeshtetje 1@ Ligjit Pér Vetdqeverisjen Lokale né Republikén e Kosovis nr.03/1.-040 nenit
44 1€ Ligjit Pér Procedurén e Pérgjithéshme Administrative NrOS/-031.nenit 81 dhe 91 ¢
Statutit t&8 Komunés s¢ Klinds,procesil 1 inspektoretit Komunal & datés 06/09/2023 duke u
bazuar dhe né kerkesén ¢ obliguesit RINORI TOURS SHPK me pronar-re Majlinda Selmanaj
nga RR.Abedin Rexha pn KK Kling mé nr.biznesi §1 1295098, Drejtoria ¢ Financave Ekonomisc
dhe Zhvillimit l&shong ke:

AKTVENDIM

LMbi pércaktimin ¢ itenerarit 1 vijave 1€ udhétimit pér périudhén 1 1/09/2023 deri mé
dt:31/12/2023 pér subjektin RINORI TOURS SHPK, mé pronare-re Majlinda Selmanaj.

2.0rari i itenerarit caktohet pér vijat né relacionin Kliné-Dresnik, Nora Market-Kling dhe
anasjellias

Numri I targave 03-710-FK

Nisja nga Dresniku Nisja Nora Market-Kling
06:30h 06:15h

12:50h 13:00h

13:30h 3:45h

|6:10h | 6:20h

22:00h 22:30h

Nisja nga Dresniku Nisja nga Klina

07:15h 13:00h

11:50h 15:40h

12:30h 16:30h



3.Ky orar hyné né [ugi mé datén 11/09/2023 dhe viené deri mé di:31/12/2023

4.T¢ gjitha nisjet nga Klina.duhet 1 fillojné nga Stacioni i autobusve né terminin e pércakiuar si
né ket€ aktvendim deri né vendin e pércaktuar né itenerar.

5.Taksa e péreaktuar sipas Rregullorés Komunale pér tarifataksa dhe gjoba,paguhet ménjéher né
gjirollogaring e Komunis.

ARSYETIM

6.Drejtoria e Financave. Ekonomisé dhe Zhvillimit e KK t& Klinds.duke u bazuar né kerkesén e
ushtruesit (€ kerkesés né pérputhéshmeri me ligiet aplikative ¢ pércaktaji itencrarin si né
dispozitiv

7.Kshilla Juridike:Pala ka & drejt ankese né afut prej 15 ditésh.e cila | drejiohet Komisionit
Komunal pér ankesa dhe parashtresa.

8.Ankesa eventuale e ushiruar nuk e ndal ekzekutimin e ketijé akivendimi. Aktvendimi J¢shohet
né Tre ekzemplar identik.nga 1& cilet njoftohen:ushtruesi-ja kerkesés.inspektorati dhe njé kopje
né dosje né oraganin pérkatis.




Aneksi 1.

Kujdes

Autoriteti kontraktues ka obligim vetem per vleren 50

obligim dhe mbetet ge te behet pagesa nga prinderit Rpo nxenesit.

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

% te shumes per njesi ndersa per pjesen tjeter nuk ka

h{r. i Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér FPP Sasia apo Informacions

plesés fushéveprimi shiesé

Grupi | Lot I- Jashanice Transport i 601 16100-5 Sipas

1. e Eperme nxenesve Lot |- PHrAMASES nga
Jashanice ¢ Eperme njesia kerkuese

Grupi Lot 2- Dresnik- Transport | GO116100-5 Sipas

2 Dolle nxenesve Lot 2- paramases nga
Dresnik- Dolle njesia kerkuese

Gropi Lot 3- Sferk Transport i 40116100-5 Sipas

3 nxenesve Lot 3- paramases nga
Sferk njesia Kerkuoese

Grupi | Lot 4- Ujmirg Transport i 60116100-5 Sipas

4. nxenesve Lot 4- paramases nga
Ujmiré njesia kerkuese

Grupi Lot 5- Zlakugan Transport i G0 16100-5 Sipas

A, nxenesve Lot 8- paraimases nga
Zllakugan njesia kerkuese

Grupi Lot 6- Grabanic# Transport i a6l Lol mn-5 Sipas

[N nxenesve Lot 6- paramases nga
Grabaniceé njesia kerkuese

Grupl | Lot 7- Drenoc Transport i 6i116100-5 Sipas

T nxenesve Lot 7- paramases nga
Drenoc njesin kerkuese

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornize — Shérbim Me Disa OE




Grupl | Lot 8- Volljaké Transport i ol116100-5 Sipas
R. nxenesve Lot 8- pRramases nga
Volljake njesia kerkuese
Grupi Lot 9 Gremnik Transport i G011610M-5 Sipas
92 nxenesve Lot 9- pRramases nga
Gremnik njesia kerkuese
Grupi | Lot 10- Budissle Transport i GUT16100-5 Sipas
1. nxenesve Lot 11)- paramases nga
Budisalc njesia kerkuese
Grupi | Lot 11- Jagode Transport i A0116100-5 Sipas
1L nxenesve Lot 11- paramases nga
Jagode njesia kerkuese
Grupi | Lot 12 Transport i 601 T6100-5 Sipas
12. Giurgjevike i nxenesve Lot 12 pAramases nga
Madhe- Kling Gjurgjevike i njesia kerkuese
Madhe- Kling

Sasia e parashikuar &shié vetém sasi Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative Ssht# [vhéno pérgindien).

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OE
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REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD —~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.7430-23
21.12,2023

GJYKATA KOMERCIALE F KOSOVES, né bazé t& kérkesgs se palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Pungs
né Gjykatén Komerciale t daté 29,07.2022, léshon két&: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
OSNOVU zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATIH
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik RINORI TOURS SH.P.K. Kliné me numér t
regjistrimit 811295098 #shes - shpallur i falimentuar ose insolvent giaté dy (2) viteve &
kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da Je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stedajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté l&shohet ne kuptim & nenit 65 paragrafi 4 ngn paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n@ Republikén e Kosovés, Ovo Uverenje izdaje se na

0snovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 | 47 Zakona br.04/L-042 o Javnaj Nabavei Republike
Kosova,

E njgjta &shté kérkuar nga pala me qéllim t& piesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret

Per qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciliem uceséa za Tender. | ne mose se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shume prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t& KGJK-sg, nr. 172017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse y iznosu od 5€ predvideno clanom 12,17
Admfm's.*ran‘vmg Ubustva SSK-a, br. 1/20] 7, na snazi od dang 1.5.2017god.

o R L,

o

Q}T?f ATA & _j Afr:m ADEMT

i g}ykﬁ}_&gg’ Referent Suda



) Qeveria - Viada - Government
Minietria ¢ Financave, Pungs dhe Transferave - Ministarsiva Fimansija, Kada i Transfers -
Ministry of Finance, Labour and Transfirs
Administrata Tatimore ¢ Kosovies - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosova

Republika e Kosovis - IteBu blika Kosova - Republic of Kosove '

£\

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshte:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ”HMMIIIMMMWH,MMM

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001133661
Emri i personit;
Name of Person: RINORI TOURS SH.P.K.
lme lice:

Numri Identifikues Personal
Personal Identification Number:
Identifikacioni Litni Broj:
MNumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 811295098
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE
Opétina:

Data;

Date: 27.12.2023

Datum;

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kéété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

ATK vérteton se informatat e dhiéna jané t& sakta dhe t& plota me datién e kétij vértetimi tatimaor, mirépa, ky virtetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t& lindin né té ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tafne i potpune sa datwinom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budecnosti.

Vértetiml vlen 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valld for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

- — z— — e e x— ——

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https:/feVertetimi.atk -ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Kr.Formés VT - 2; Korigiuar mé 30.04,2013
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POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT
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—o . Kontraktuesi

e | BINORITOURS SHP ; :

rereqésiaroga. | MAINDASEMANY, i it |
._"i'.”.’_ﬁs_“,._._‘_ kil ﬂ“&?*_ﬁfzﬁ'j’f_dfﬂﬂ?_‘hﬁ;ﬂ!“_, ———d Delyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit -
MNrigianesit _811295098 o E

Teloloni . 'odsesieso

SS

1. Muéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantyes mere .l

Pérfituesi Persipérgf ra Potésoje ¢do detyrim konlrakior i cili 8shté | :
I [XUVENDKONMALKIE ™™ ] omramims e nle ,
______ o AUMUNAL KLINE LB |
s I R | RR.ABEDIN REXMA T ————| 2. Pérfituesi e ka t& drejtén ti drejtonet Siguruesit / Garantuesit pér :
marrien e démshpérblimit derl ne shumeén e garantuar, verdm kyr |

ol Garantuesi e A e A, detyrimet kontraktuale nuk plotésohen PEr fal t& té Siguruarit
A T LT BB e TR L Kontraktuesit - Ekzekutuesit b Kontratas, |
Banga {
Garantuasit | hig I 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, SiguruesitiGarantuesit |

Hind e drejta gé v drejtohet ta Slguruarit/Kontraktuesit, me ta |

Mbulueshmaéria & Polices gjitha mijetet ligjore, pér té bere rimbursimin e shpenzimeve (& :
T T e e o L T T e kryera né funksion a plotésimil té detyrimeve ndaj pérfituesic |
“EE:-—:E;?E?{' L0000 > e — (cedimi i t& drejtave nga Pérfituss) (& SlguiuesiiGarantuesi), i
o 05.12.2023 - 03.04.2024 ! L o H
Slgurimie e e 4. Ky sigUrit 8ShtE fldhi sipas Kushteve L& pérg|ithshme té Sigurimit |
Lifrmi - 2000 L T 1€ Garancive dhe ekzekutimit (& kontratés té cilat jané plesa ‘
T_urﬂ__ o el ...?:5_’9_..,_.. o PV R L prhérésp g késaj Police,
"Ef'@"fﬂ'tﬂ—“‘— "H"EE“—"'—" T T L ey N 1 nalica t& sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjest: perbérése o |
LData '?'i@-fm'—”- ¥ "-!EJ&?E?E Il_g:;il}__ T — -| késa| police sships kontrata e ekzekulimil t8 pungye ndérmjel |
mﬂﬂnmm autoritetit kontraktues (PErfituesi) dhe Operator Ekzekutues (18
Transporti | nxenesve (s Shkollave fillore dhe e Mesmie te Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe {

Budizalc,-Lot 11 Jagode,

Uleta;-Lot 2- Dresnik- Doife -Lot 5 ZWakugan,-Lot 10- L Operatorit Ekonomik (hipoteks e |&né peng) |

personale f té dhénat o
portim né Regjistrin Kraditor te

Ma nénshkrimin késaj kontrate Pajtohem qé Kompania o Slgurimit ti ruaj té dhénat o mia
biznesit, té cilat do & Pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/ra
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e traté me qéllim té trajtimit va démevae,

mirebesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe Pranuar kushiet e sigurimit.
My signature in this Insuranece policy signifies that | Lhe insured with gaod will have a

cepled the insurance premium, |
have read, understond and accepled the Insurance terms and conditians
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Pérfagésuesi | té siguruarit
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